
76 M i k u K o r r i k  2 0 2 4

Edhe Ti Mund ta Ndjekësh 
Jezusin!
Çfarë është diçka që e ke bërë për ta ndjekur Jezusin? 
Na shkruaj dhe na trego! Shko te kapaku i pasmë 
për të parë se si ta bësh atë.

HISTORIA NGA LIBRI 
I MORMONIT: Kur Jezusi 

vizitoi kontinentin amerikan 

dhe i shëroi të gjithë njerëzit 

(3 Nefi 17)

FESTA: Krishtlindja

FRUTA: Luleshtrydhet 

dhe shalqiri

NGJYRA: Blu

KËNGA E FILLORES: “Do 

të Eci me Krishtin” (Miku, 

shkurt 2020, f. 27)

Si e Ndjek 
Feliksi Jezusin
Feliksi e ndjek Jezusin duke qenë i bindur. Ai lutet, 

përpiqet t’i zbatojë urdhërimet dhe shkon në kishë. 

“Mësoj shumë gjëra në Fillore”, – thotë ai. “Në Fillore 

ka shumë fëmijë dhe ne mësojmë për Jezu Krishtin.”

Feliksit i pëlqen të luajë me kushëririn e tij. Por 

nganjëherë ai dhe kushëriri nuk merren vesh. 

“Ati Qiellor më ndihmon të kem durim”, – thotë ai.

Feliksi i ndihmon edhe të tjerët. Në shkollë Feliksi 

pa që një shok klase nuk kishte ushqim të lehtë me 

vete. Feliksi i dha nga ushqimi i tij. Ai kujdeset edhe për 

motrën e tij më të vogël. Sigurohet që ajo është e sigurt 

duke ngrënë vetëm ushqime në copëza të vogla. ●

Nikaragua
Ndjekja e Jezusit në 

MOSHA: 7 vjeç

NGA: Managua, Nikaragua

GJUHA: Spanjisht

SYNIMI: 1) Të jetë astronaut 

dhe të shkojë në Hënë ose 

ndoshta në Mars. 2) Të rritë 

pula në të ardhmen.

VEPRIMTARITË E 
PARAPËLQYERA: Të mësojë 

rreth hapësirës, të luajë 

në piano dhe të gatuajë

FAMILJA: Feliksi, mami, 

babi dhe motra më e vogël

NJIHU ME 

FELIKSIN!
Të Parapëlqyerat 
e Tij

Rreth Feliksit


